２０２５年７月吉日

高２生の皆様

保護者様

受験コース化学クラス（11月開講）について

拝啓

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、ヴェリタスでは従来、受験コースに理科３科目（物理・化学・生物）のクラスを設置し、いずれも１月

から１２月に開講しておりましたが、近年の化学の試験問題の難化並びに問題傾向の変化に鑑み、より早く受験

に向けて準備に着手するクラスが必要ではないかと考えました。

 そこで、来年度大学受験を迎える現高校２年生より、従来高２の１月から開講しておりました化学２クラスの

うち１クラスを２ヶ月前倒しし、高２の１１月から受講できるクラスを設置することといたしました。概要は下

記の通りです。ご自身の志望校や勉強の進度等を考慮し、１１月からの受講を希望される方は、化学１組（11月

開講）へお申し込みください。また、以下の通り＜化学無料講座＞も行いますので、ぜひご参加ください。お申

し込みは９月以降HPにて受け付けます。

 なお、ご自身が受験で化学を選択するか、またいつから受講を開始するかなど迷われている場合には、担当講

師もしくは教務主任が面談を承りますので、受付までお問い合わせください。

記

クラス名：化学１組（11月開講）

開講期間：2025年11月2日〜12月21日 全８回（冬期講習はありません）

曜日時間：毎週日曜 12:00〜16:00（１クラスなので振替はできません）

担当講師：伊佐 拓実

受講料 ：70,400円（新規入会の方は別途入会金が必要です）

申込期間：10月1日〜開講前日まで

申込方法：「2025年 化学１組 受講申込書」を窓口に提出、もしくはHPの申込フォームより申込

      ※新規入会の方は窓口で申込手続きを行ってください

カリキュラム概要：

 11月〜12月   理論化学講義前半

※以下は春学期以降（1月から）の内容です。授業時間は17:00〜21:00に変更となります。

 1月前半     理論化学総合演習

 1月後半〜2月  理論化学講義後半

 3月春集中授業  理論化学の演習

  4月以降は1月開講クラスと合流し、無機化学・有機化学を学びます

＜化学無料講座＞ 10月12日（日）14:00〜15:30  参加申込は9月上旬より受付

以上

ご質問やご不安な点等ございましたら、以下のメールアドレスもしくはお電話にてお気軽にお尋ねください。

また、より詳しいカリキュラムをご希望の場合は受付までお問い合わせください。

敬具

【受付窓口時間】（集中授業期間は変則あり・日曜休業・祝日は通常通り）

月〜金：15:30 〜 20:30

土 ：13:00 〜 18:00

電 話：03-3811-8841

メール：shien-bu@veri.co.jp